
Государственный комитет по 

ценовой политике 

Республики Саха (Якутия) 

 

ПРАВЛЕНИЕ 
 

Саха Өрөспүүбүлүкэтин 

Сыана±а политикатын 

государственнай комитета  
 

САЛАЛТА 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

«22» ноября 2022 г.      № 269 

 

г. Якутск 

 

О корректировке долгосрочных тарифов на услуги водоотведения, 

оказываемые организациями коммунального комплекса потребителям 

Республики Саха (Якутия), ранее установленных на  

долгосрочный период, на 2023 год 

 
В соответствии с Федеральным законом от 7 декабря 2011 г. № 416-ФЗ «О 

водоснабжении и водоотведении», постановлением Правительства Российской 

Федерации от 13 мая 2013 г. № 406 «О государственном регулировании тарифов в 

сфере водоснабжения и водоотведения», постановлением Правительства 

Российской Федерации от 14 ноября 2022 г. № 2053 «Об особенностях индексации 

регулируемых цен (тарифов) с 1 декабря 2022 года по 31 декабря 2023 года и о 

внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации», 

приказом ФСТ России от 27 декабря 2013 г. № 1746-э «Об утверждении 

Методических указаний по расчету регулируемых тарифов в сфере водоснабжения 

и водоотведения», руководствуясь постановлением Правительства Республики Саха 

(Якутия) от 22 ноября 2007 г. № 468 «Об утверждении Положения о 

Государственном комитете по ценовой политике Республики Саха (Якутия)»  и 

приказом Государственного комитета по ценовой политике Республики Саха 

(Якутия) от 25 мая 2020 г. № 21 «Об утверждении Положения Правления 

Государственного комитета по ценовой политике Республики Саха (Якутия)», 

Правление Государственного комитета по ценовой политике Республики Саха 

(Якутия) п о с т а н о в л я е т: 

1. В целях корректировки тарифов на услуги водоотведения на 2023 год, 

внести в постановление Правления ГКЦ РС (Я) от 04 декабря 2018 г. №127 «Об 

установлении долгосрочных тарифов на услуги водоотведения, оказываемые 

организациями коммунального комплекса потребителям Республики Саха (Якутия) 

на 2019 – 2023 годы» следующие изменения: 

1.1. в приложении №1: 

1.1.1. в столбце «Период» слова «по 31.12.2022» заменить словами «по 

30.11.2022»; 

1.1.2. пункты 1.1.9, 1.2.9 изложить в следующей редакции: 

п/№ 
Наименование 

организации 
Период 

Тариф на 

водоотведение, 



одноставочный, 

руб./м3 

1.1.  

ООО «Арчын»  

<***> 

Прочие потребители 

1.1.9. с 01.12.2022 по 31.12.2023 154,72 

1.2. Население (тарифы указываются с учетом НДС) <*> 

1.2.9. с 01.12.2022 по 31.12.2023 154,72 

1.1.3. пункты 1.1.10, 1.2.10 признать утратившими силу; 

1.2. в приложении №3: 

1.2.1. в столбце «Период» слова «по 31.12.2022» заменить словами «по 

30.11.2022»; 

1.2.2. пункты.1.1.9, 1.2.9 изложить в следующей редакции: 

п/№ 
Наименование 

организации 
Период 

Тариф на 

водоотведение, 

одноставочный, 

руб./м3 

1.1.  
МУП «Вилюит» 

 г. Вилюйск 

 <***> 

Прочие потребители 

1.1.9. с 01.12.2022 по 31.12.2023 190,42 

1.2. Население (тарифы указываются с учетом НДС) <*> 

1.2.9. с 01.12.2022 по 31.12.2023 190,42 

1.2.3. пункты 1.1.10, 1.2.10 признать утратившими силу; 

1.3. в приложении №4: 

1.3.1. в столбце «Период» слова «по 31.12.2022» заменить словами «по 

30.11.2022»; 

1.3.2. пункты 1.1.9, 1.2.9, 2.1.9, 2.2.9, 3.1.9, 3.2.9 изложить в следующей 

редакции: 

п/№ 
Наименование 

организации 
Период 

Тариф на 

водоотведение, 

одноставочный, 

руб./м3 

1.1.  МУП 

«ЖИЛКОМСЕРВИС»  

ГО «город Якутск»  

п. Табага 

<**> 

Прочие потребители 

1.1.9. с 01.12.2022 по 31.12.2023 689,98 

1.2. Население (тарифы указываются с учетом НДС) <*> 

1.2.9. с 01.12.2022 по 31.12.2023 
827,98 

2.1.  МУП 

«ЖИЛКОМСЕРВИС»  

ГО «город Якутск» 

<**> 

Прочие потребители 

2.1.9. с 01.12.2022 по 31.12.2023 273,89 

2.2. Население (тарифы указываются с учетом НДС) <*> 

2.2.9. с 01.12.2022 по 31.12.2023 328,67 

3.1.  МУП 

«ЖИЛКОМСЕРВИС»  

ГО «город Якутск» 

мкрн. Марха 

<**> 

Прочие потребители 

3.1.9. с 01.12.2022 по 31.12.2023 289,10 

3.2. Население (тарифы указываются с учетом НДС) <*> 

3.2.9. с 01.12.2022 по 31.12.2023 346,92 

1.3.3. пункты 1.1.10, 1.2.10, 2.1.10, 2.2.10, 3.1.10, 3.2.10 признать утратившими 

силу; 

1.4. в приложении №6: 

1.4.1. в столбце «Период» слова «по 31.12.2022» заменить словами «по 

30.11.2022»; 

1.4.2. пункты 1.1.9, 1.2.9, 2.1.9, 2.2.9 изложить в следующей редакции: 



п/№ 
Наименование 

организации 
Период 

Тариф на 

водоотведение, 

одноставочный, 

руб./м3 

1.1.  

ООО «Теплосеть+» 

<***> 

Прочие потребители 

1.1.9. с 01.12.2022 по 31.12.2023 316,04 

1.2. Население (тарифы указываются с учетом НДС) <*> 

1.2.9. с 01.12.2022 по 31.12.2023 316,04 

2.1.  
ООО 

«Коммунтеплосервис» 

<***> 

Прочие потребители 

2.1.9. с 01.12.2022 по 31.12.2023 348,44 

2.2. Население (тарифы указываются с учетом НДС) <*> 

2.2.9. с 01.12.2022 по 31.12.2023 348,44 

1.4.3. пункты 1.1.10, 1.2.10, 2.1.10, 2.2.10 признать утратившими силу; 

1.5. в приложении №8: 

1.5.1. в столбце «Период» слова «по 31.12.2022» заменить словами «по 

30.11.2022»; 

1.5.2. пункты 3.1.9, 3.2.9 изложить в следующей редакции: 

п/№ 
Наименование 

организации 
Период 

Тариф на 

водоотведение, 

одноставочный, 

руб./м3 

3.1.  ООО «Максимус+»  

с. Большой Хатыми  

(с учетом вывоза) 

<***> 

Прочие потребители 

3.1.9. с 01.12.2022 по 31.12.2023 796,77 

3.2. Население (тарифы указываются с учетом НДС) <*> 

3.2.9. с 01.12.2022 по 31.12.2023 796,77 

1.5.3. пункты 3.1.10, 3.2.10 признать утратившими силу; 

1.6. в приложении №9: 

1.6.1. в столбце «Период» слова «по 31.12.2022» заменить словами «по 

30.11.2022»; 

1.6.2. пункты 1.1.9, 1.2.9 изложить в следующей редакции: 

п/№ 
Наименование 

организации 
Период 

Тариф на 

водоотведение, 

одноставочный, 

руб./м3 

1.1.  
ИП Матвеева П.М.  

МО «Октябрьский наслег» 

<***> 

Прочие потребители 

1.1.9. с 01.12.2022 по 31.12.2023 322,69 

1.2. Население (тарифы указываются с учетом НДС) <*> 

1.2.9. с 01.12.2022 по 31.12.2023 322,69 

1.6.3. пункты 1.1.10, 1.2.10 признать утратившими силу; 

1.7. в приложении №10: 

1.7.1. в столбце «Период» слова «по 31.12.2022» заменить словами «по 

30.11.2022»; 

1.7.2. пункты 1.1.9, 1.2.9, 2.1.9, 2.2.9, 3.1.9, 3.2.9 изложить в следующей 

редакции: 

п/№ 
Наименование 

организации 
Период 

Тариф на 

водоотведение, 

одноставочный, 

руб./м3 



1.1.  
МУП «Хотой»   

(п. Усть-Нера)  

<**> 

Прочие потребители 

1.1.9. с 01.12.2022 по 31.12.2023 325,20  

1.2. Население (тарифы указываются с учетом НДС) <*> 

1.2.9. с 01.12.2022 по 31.12.2023 390,24 

2.1.   

МУП «Хотой»   

(п. Артык)  

<**> 

Прочие потребители 

2.1.9. с 01.12.2022 по 31.12.2023 343,42 

2.2. Население (тарифы указываются с учетом НДС) <*> 

2.2.9. с 01.12.2022 по 31.12.2023 412,10  

3.1.  

ИП Тастыгина Е.П.  

<***> 

Прочие потребители 

3.1.9. с 01.12.2022 по 31.12.2023 493,51 

3.2. Население (тарифы указываются с учетом НДС) <*> 

3.2.9. с 01.12.2022 по 31.12.2023 493,51 

1.7.3. пункты 1.1.10, 1.2.10, 2.1.10, 2.2.10, 3.1.10, 3.2.10 признать утратившими 

силу; 

1.8. в приложении №11: 

1.8.1. в столбце «Период» слова «по 31.12.2022» заменить словами «по 

30.11.2022»; 

1.8.2. пункты 1.1.9, 1.2.9, 2.1.9, 2.2.9, 3.1.9, 3.2.9, 4.1.9, 4.2.9 изложить в 

следующей редакции: 

п/№ 
Наименование 

организации 
Период 

Тариф на 

водоотведение, 

одноставочный, 

руб./м3 

1.1.  

ООО УК «Комфорт»  

<***> 

Прочие потребители 

1.1.9. с 01.12.2022 по 31.12.2023 283,76 

1.2. Население (тарифы указываются с учетом НДС) <*> 

1.2.9. с 01.12.2022 по 31.12.2023 283,76 

2.1.  

ООО «Теплотехника»  

<***> 

Прочие потребители 

2.1.9. с 01.12.2022 по 31.12.2023 341,36 

2.2. Население (тарифы указываются с учетом НДС) <*> 

2.2.9. с 01.12.2022 по 31.12.2023 341,36 

3.1.  
 

ООО УК «Автомобилист»  

<***> 

Прочие потребители 

3.1.9. с 01.12.2022 по 31.12.2023 332,10 

3.2. Население (тарифы указываются с учетом НДС) <*> 

3.2.9. с 01.12.2022 по 31.12.2023 332,10 

4.1.  
АО «Саханефтегазсбыт» 

(Олекминская нефтебаза)  

<**> 

Прочие потребители 

4.1.9. с 01.12.2022 по 31.12.2023 258,30 

4.2. Население (тарифы указываются с учетом НДС) <*> 

4.2.9. с 01.12.2022 по 31.12.2023 309,96 

1.8.3. пункты 1.1.10, 1.2.10, 2.1.10, 2.2.10, 3.1.10, 3.2.10, 4.1.10, 4.2.10 признать 

утратившими силу; 

1.9. в приложении №12: 

1.9.1. в столбце «Период» слова «по 31.12.2022» заменить словами «по 

30.11.2022»; 

1.9.2. пункты 1.1.9, 1.2.9 изложить в следующей редакции: 

п/№ 
Наименование 

организации 
Период 

Тариф на 

водоотведение, 



одноставочный, 

руб./м3 

1.1.  

ООО УК «Эрэл»  

<***> 

Прочие потребители 

1.1.9. с 01.12.2022 по 31.12.2023 276,89 

1.2. Население (тарифы указываются с учетом НДС) <*> 

1.2.9. с 01.12.2022 по 31.12.2023 276,89 

1.9.3 пункты 1.1.10, 1.2.10 признать утратившими силу; 

1.10 в приложении №13: 

1.10.1. в столбце «Период» слова «по 31.12.2022» заменить словами «по 

30.11.2022»; 

1.10.2. пункты 1.1.9, 1.2.9 изложить в следующей редакции: 

п/№ 
Наименование 

организации 
Период 

Тариф на 

водоотведение, 

одноставочный, 

руб./м3 

1.1.  

ООО «Лидер Плюс»  

<***> 

Прочие потребители 

1.1.9. с 01.12.2022 по 31.12.2023 197,77 

1.2. Население (тарифы указываются с учетом НДС) <*> 

1.2.9. с 01.12.2022 по 31.12.2023 197,77 

1.10.3. пункты 1.1.10, 1.2.10 признать утратившими силу; 

1.11. в приложении №16: 

1.11.1. в столбце «Период» слова «по 31.12.2022» заменить словами «по 

30.11.2022»; 

1.11.2. пункты 1.1.9, 1.2.9 изложить в следующей редакции: 

п/№ 
Наименование 

организации 
Период 

Тариф на 

водоотведение, 

одноставочный, 

руб./м3 

1.1.  

ООО «Хатан»  

<***> 

Прочие потребители 

1.1.9. с 01.12.2022 по 31.12.2023 444,36 

1.2. Население (тарифы указываются с учетом НДС) <*> 

1.2.9. с 01.12.2022 по 31.12.2023 444,36 

1.11.3. пункты 1.1.10, 1.2.10 признать утратившими силу; 

2. В целях корректировки тарифов на услуги водоотведения на 2023 год, 

внести в постановление Правления ГКЦ РС (Я) от 18 декабря 2018 г. №211 «Об 

установлении долгосрочных тарифов на услуги водоотведения, оказываемые 

организациями коммунального комплекса потребителям Республики Саха (Якутия) 

на 2019 - 2023 годы» следующие изменения: 

2.1. в приложении №1: 

2.1.1. в столбце «Период» слова «по 31.12.2022» заменить словами «по 

30.11.2022»; 

2.1.2 пункты 1.1.9, 1.2.9, 2.1.9, 2.2.9, 3.1.9, 3.2.9, 4.1.9, 4.2.9 приложения № 1 

изложить в следующей редакции: 

п/№ 
Наименование 

организации 
Период 

Тариф на 

водоотведение, 

одноставочный, 

руб./м3 

1.1.   Прочие потребители 



1.1.9. ООО «Комфорт-Ленск» 

<***> 

с 01.12.2022 по 31.12.2023 346,11 

1.2. Население (тарифы указываются с учетом НДС) <*> 

1.2.9. с 01.01.2022 по 30.06.2022 346,11 

2.1.  
 

ООО «Максим» 

<***> 

Прочие потребители 

2.1.9. с 01.12.2022 по 31.12.2023 290,51 

2.2. Население (тарифы указываются с учетом НДС) <*> 

2.2.9. с 01.12.2022 по 31.12.2023 290,51 

3.1.  

ООО «УК Империал» 

<***> 

Прочие потребители 

3.1.9. с 01.12.2022 по 31.12.2023 360,46 
3.2. Население (тарифы указываются с учетом НДС) <*> 

3.2.9. с 01.12.2022 по 31.12.2023 360,46 

4.1.  
ООО «Ленское ПТЭС»  

(с учетом вывоза) 

<**> 

Прочие потребители 

4.1.9. с 01.12.2022 по 31.12.2023 575,39 

4.2. Население (тарифы указываются с учетом НДС) <*> 

4.2.9. с 01.12.2022 по 31.12.2023 690,47 

2.1.3. пункты 1.1.10, 1.2.10, 2.1.10, 2.2.10, 3.1.10, 3.2.10, 4.1.10, 4.2.10 признать 

утратившими силу; 

2.2. в приложении №2: 

2.2.1. в столбце «Период» слова «по 31.12.2022» заменить словами «по 

30.11.2022»; 

2.2.2. пункты 2.1.9, 2.2.9 изложить в следующей редакции: 

п/№ 
Наименование 

организации 
Период 

Тариф на 

водоотведение, 

одноставочный, 

руб./м3 

2.1.  
ИП Габышев В.М.  

(с. Заря) 

<***> 

Прочие потребители 

2.1.9. с 01.12.2022 по 31.12.2023 897,32 

2.2. Население (тарифы указываются с учетом НДС) <*> 

2.2.9. с 01.12.2022 по 31.12.2023 897,32 

2.2.3. пункты 2.1.10, 2.2.10 признать утратившими силу. 

3. В целях корректировки тарифов на услуги водоотведения на 2023 год, 

внести в постановление Правления ГКЦ РС (Я) от 13 декабря 2019 г. №195 «Об 

установлении тарифов на услуги водоотведения, оказываемые ГУП «ЖКХ РС(Я)» 

потребителям Республики Саха (Якутия) на 2020 - 2024 годы» следующие 

изменения: 

3.1. в приложении №1: 

3.1.1. в столбце «период» слова «по 31.12.2022» заменить словами «по 

30.11.2022»; 

3.1.2. пункты 1.1.7, 1.2.7 изложить в следующей редакции: 

п/№ 
Наименование 

организации 
Период 

Тариф на 

водоотведение, 

одноставочный, 

руб./м3 

1.1.  

Абыйский филиал,  

п. Белая гора  

Прочие потребители 

1.1.7. с 01.12.2022 по 31.12.2023 195,42 

1.2. Население (тарифы указываются с учетом НДС) <*> 

1.2.7. с 01.12.2022 по 31.12.2023 234,50 

3.1.3. пункты 1.1.8, 1.2.8 признать утратившими силу; 



3.2. в приложении №2: 

3.2.1. в столбце «период» слова «по 31.12.2022» заменить словами «по 

30.11.2022»; 

3.2.2. пункты 1.1.7, 1.2.7 изложить в следующей редакции: 

п/№ 
Наименование 

организации 
Период 

Тариф на 

водоотведение, 

одноставочный, 

руб./м3 

1.1.  

ГУП «ЖКХ РС(Я)»  

п. Витим 

Прочие потребители 

1.1.7. с 01.12.2022 по 31.12.2023 212,40 

1.2. Население (тарифы указываются с учетом НДС) <*> 

1.2.7. с 01.12.2022 по 31.12.2023 254,88 

3.2.3. пункты 1.1.8, 1.2.8 признать утратившими силу. 

4. В целях корректировки тарифов на услуги водоотведения на 2023 год, 

внести в постановление Правления ГКЦ РС (Я) от 11 декабря 2019 г. №172 «Об 

установлении долгосрочных тарифов на услуги водоотведения, оказываемые 

организациями коммунального комплекса потребителям Республики Саха (Якутия), 

на 2020 - 2024 годы» следующие изменения: 

4.1. в приложении №1: 

4.1.1. в столбце «период» слова «по 31.12.2022» заменить словами «по 

30.11.2022»; 

4.1.2. пункты 1.1.7, 1.2.7, 2.1.7, 2.2.7 изложить в следующей редакции: 

п/№ 
Наименование 

организации 
Период 

Тариф на 

водоотведение, 

одноставочный, 

руб./м3 

1.1.  
ООО «Грифон»  

п. Зырянка 

<***> 

Прочие потребители 

1.1.7. с 01.12.2022 по 31.12.2023 187,01 

1.2. Население (тарифы указываются с учетом НДС) <*> 

1.2.7. с 01.12.2022 по 31.12.2023 187,01 

2.1.  
ООО «Прометей»  

п. Верхнеколымск 

<***> 

Прочие потребители 

2.1.7. с 01.12.2022 по 31.12.2023 238,01 

2.2. Население (тарифы указываются с учетом НДС) <*> 

2.2.7. с 01.12.2022 по 31.12.2023 238,01 

4.1.3. пункты 1.1.8, 1.2.8, 2.1.8, 2.2.8 признать утратившими силу; 

4.2. в приложении №2: 

4.2.1. в столбце «период» слова «по 31.12.2022» заменить словами «по 

30.11.2022»; 

4.2.2. пункты 1.1.7, 1.2.7 изложить в следующей редакции: 

п/№ 
Наименование 

организации 
Период 

Тариф на 

водоотведение, 

одноставочный, 

руб./м3 

1.1.  

ООО «Энергопром» 

<***> 

Прочие потребители 

1.1.7. с 01.12.2022 по 31.12.2023 584,96 

1.2. Население (тарифы указываются с учетом НДС) <*> 

1.2.7. с 01.12.2022 по 31.12.2023 584,96 

4.2.3. пункты 1.1.8, 1.2.8 признать утратившими силу; 



4.3. в приложении №3: 

4.3.1. в столбце «период» слова «по 31.12.2022» заменить словами «по 

30.11.2022»; 

4.3.2 пункты 1.1.7,1.2.7, 2.1.7, 2.2.7 изложить в следующей редакции: 

п/№ 
Наименование 

организации 
Период 

Тариф на 

водоотведение, 

одноставочный, 

руб./м3 

1.1.  

ООО «Герда»  

<***> 

Прочие потребители 

1.1.7. с 01.12.2022 по 31.12.2023 261,74 

1.2. Население (тарифы указываются с учетом НДС) <*> 

1.2.7. с 01.12.2022 по 31.12.2023 261,74 

2.1.  

ООО «Экоком»  

<***> 

Прочие потребители 

2.1.7. с 01.12.2022 по 31.12.2023 303,53 

2.2. Население (тарифы указываются с учетом НДС) <*> 

2.2.7. с 01.12.2022 по 31.12.2023 303,53 

4.3.3. пункты 1.1.8, 1.2.8, 2.1.8, 2.2.8 признать утратившими силу; 

4.4. в приложении №4: 

4.4.1. в столбце «период» слова «по 31.12.2022» заменить словами «по 

30.11.2022»; 

4.4.2. пункты 1.1.7, 1.2.7 изложить в следующей редакции: 

п/№ 
Наименование 

организации 
Период 

Тариф на 

водоотведение, 

одноставочный, 

руб./м3 

1.1.  
МУП «Жилищно-

коммунальная служба» 

<***> 

Прочие потребители 

1.1.7. с 01.12.2022 по 31.12.2023 404,00 

1.2. Население (тарифы указываются с учетом НДС) <*> 

1.2.7. с 01.12.2022 по 31.12.2023 404,00 

4.4.3. пункты 1.1.8, 1.2.8 признать утратившими силу; 

4.5. в приложении №6: 

4.5.1. в столбце «период» слова «по 31.12.2022» заменить словами «по 

30.11.2022»; 

4.5.2. пункты 1.1.7, 1.2.7 изложить в следующей редакции: 

п/№ 
Наименование 

организации 
Период 

Тариф на 

водоотведение, 

одноставочный, 

руб./м3 

1.1.  

ИП Новосельцев А.А. 

<***> 

Прочие потребители 

1.1.7. с 01.12.2022 по 31.12.2023 211,93 

1.2. Население (тарифы указываются с учетом НДС) <*> 

1.2.7. с 01.12.2022 по 31.12.2023 211,93 

4.5.3. пункты 1.1.8, 1.2.8 признать утратившими силу; 

4.6. в приложении №7: 

4.6.1. в столбце «период» слова «по 31.12.2022» заменить словами «по 

30.11.2022»; 

4.6.2. пункты 1.1.7, 1.2.7 изложить в следующей редакции: 



п/№ 
Наименование 

организации 
Период 

Тариф на 

водоотведение, 

одноставочный, 

руб./м3 

1.1.  

ООО УК «Уют-Сервис» 

<***> 

Прочие потребители 

1.1.7. с 01.12.2022 по 31.12.2023 245,14 

1.2. Население (тарифы указываются с учетом НДС) <*> 

1.2.7. с 01.12.2022 по 31.12.2023 245,14 

4.6.3. пункты 1.1.8, 1.2.8 признать утратившими силу; 

4.7. в приложении №8: 

4.7.1. в столбце «период» слова «по 31.12.2022» заменить словами «по 

30.11.2022»; 

4.7.2. пункты 1.1.7, 1.2.7 изложить в следующей редакции: 

п/№ 
Наименование 

организации 
Период 

Тариф на 

водоотведение, 

одноставочный, 

руб./м3 

1.1.  
 

ООО «Спецсервис» 

<***> 

Прочие потребители 

1.1.7. с 01.12.2022 по 31.12.2023 235,84 

1.2. Население (тарифы указываются с учетом НДС) <*> 

1.2.7. с 01.12.2022 по 31.12.2023 235,84 

4.7.3. пункты 1.1.8, 1.2.8 признать утратившими силу; 

4.8. в приложении №9: 

4.8.1. в столбце «период» слова «по 31.12.2022» заменить словами «по 

30.11.2022»; 

4.8.2. пункты 1.1.7, 1.2.7 изложить в следующей редакции: 

п/№ 
Наименование 

организации 
Период 

Тариф на 

водоотведение, 

одноставочный, 

руб./м3 

1.1.  

МУП «ЖКХ Усть-Мая» 

<***> 

Прочие потребители 

1.1.7. с 01.12.2022 по 31.12.2023 191,39 

1.2. Население (тарифы указываются с учетом НДС) <*> 

1.2.7. с 01.12.2022 по 31.12.2023 191,39 

4.8.3. пункты 1.1.8, 1.2.8 признать утратившими силу; 

4.9. в приложении №10: 

4.9.1. в столбце «период» слова «по 31.12.2022» заменить словами «по 

30.11.2022»; 

4.9.2. пункты 1.1.7, 1.2.7 изложить в следующей редакции: 

п/№ 
Наименование 

организации 
Период 

Тариф на 

водоотведение, 

одноставочный, 

руб./м3 

1.1.  

ООО СК «Сибирь» 

<***> 

Прочие потребители 

1.1.7. с 01.12.2022 по 31.12.2023 194,30 

1.2. Население (тарифы указываются с учетом НДС) <*> 

1.2.7. с 01.12.2022 по 31.12.2023 194,30 

4.9.3. пункты 1.1.8, 1.2.8 признать утратившими силу. 



5. В целях корректировки тарифов на услуги водоотведения на 2023 год, 

внести в постановление Правления ГКЦ РС (Я) от 14 декабря 2020 г. №252 «Об 

установлении долгосрочных тарифов и долгосрочных параметров регулирования на 

услуги водоотведения, оказываемые ГУП «ЖКХ РС(Я)» потребителям Республики 

Саха (Якутия) на 2021 - 2023 годы» следующие изменения: 

5.1. в приложении №1: 

5.1.1. в столбце «период» слова «по 31.12.2022» заменить словами «по 

30.11.2022»; 

5.1.2. пункты 1.1.5, 1.2.5 изложить в следующей редакции: 

п/№ 
Наименование 

организации 
Период 

Тариф на 

водоотведение, 

одноставочный, 

руб./м3 

1.1.  

Аллаиховский филиал,  

п. Чокурдах 

Прочие потребители 

1.1.5. с 01.12.2022 по 31.12.2023 206,61 

1.2. Население (тарифы указываются с учетом НДС) <*> 

1.2.5. с 01.12.2022 по 31.12.2023 247,93 

5.1.3. пункты 1.1.6, 1.2.6 признать утратившими силу; 

5.2. в приложении №2: 

5.2.1. в столбце «период» слова «по 31.12.2022» заменить словами «по 

30.11.2022»; 

5.2.2. пункты 1.1.5, 1.2.5 изложить в следующей редакции: 

п/№ 
Наименование 

организации 
Период 

Тариф на 

водоотведение, 

одноставочный, 

руб./м3 

1.1.  

Хангаласский филиал,  

с. Качикатцы 

Прочие потребители 

1.1.5. с 01.12.2022 по 31.12.2023 147,01 

1.2. Население (тарифы указываются с учетом НДС) <*> 

1.2.5. с 01.12.2022 по 31.12.2023 176,41 

5.2.3. пункты 1.1.6, 1.2.6 признать утратившими силу. 

6. В целях корректировки тарифов на услуги водоотведения на 2023 год, 

внести в постановление Правления ГКЦ РС (Я) от 16 декабря 2020 г. №278 «Об 

установлении долгосрочных тарифов и долгосрочных параметров регулирования на 

услуги водоотведения, оказываемые организациями коммунального комплекса 

потребителям Республики Саха (Якутия), на 2021 - 2025 годы» следующие 

изменения: 

6.1. в приложении №2: 

6.1.1. в столбце «период» слова «по 31.12.2022» заменить словами «по 

30.11.2022»; 

6.1.2. пункты 2.1.5, 2.2.5 изложить в следующей редакции: 

п/№ 
Наименование 

организации 
Период 

Тариф на 

водоотведение, 

одноставочный, 

руб./м3 

2.1.  ООО 

«Коммунтеплосервис»  

с. Павловск, с. Хаптагай 

<***> 

Прочие потребители 

2.1.5. с 01.12.2022 по 31.12.2023 306,24 

2.2. Население (тарифы указываются с учетом НДС) <*> 

2.2.5. с 01.12.2022 по 31.12.2023 306,24 



6.1.3. пункты 2.1.6, 2.2.6 признать утратившими силу; 

6.2. в приложении №4: 

6.2.1. в столбце «период» слова «по 31.12.2022» заменить словами «по 

30.11.2022»; 

6.2.2. пункты 1.1.5, 1.2.5 изложить в следующей редакции: 

п/№ 
Наименование 

организации 
Период 

Тариф на 

водоотведение, 

одноставочный, 

руб./м3 

1.1.  

ООО «Ситим»  

<***> 

Прочие потребители 

1.1.5. с 01.12.2022 по 31.12.2023 305,36 

1.2. Население (тарифы указываются с учетом НДС) <*> 

1.2.5. с 01.12.2022 по 31.12.2023 305,36 

6.1.3. пункты 1.1.6, 1.2.6 признать утратившими силу; 

7. В целях корректировки тарифов на услуги водоотведения на 2023 год, 

внести в постановление Правления ГКЦ РС (Я) от 13 декабря 2021 г. №250 «Об 

установлении долгосрочных тарифов и долгосрочных параметров регулирования на 

услуги водоотведения, оказываемые организациями коммунального комплекса 

потребителям Республики Саха (Якутия), на 2022 - 2026 годы» следующие 

изменения: 

7.1. в приложении №1: 

7.1.1. в столбце «период» слова «по 31.12.2022» заменить словами «по 

30.11.2022»; 

7.1.2. пункты 1.1.3, 1.2.3, 2.1.3, 2.2.3 изложить в следующей редакции: 

п/№ 
Наименование 

организации 
Период 

Тариф на 

водоотведение, 

одноставочный, 

руб./м3 

1.1.  

ИП Афанасьев А.А.  

<***> 

Прочие потребители 

1.1.3. с 01.12.2022 по 31.12.2023 214,44 

1.2. Население (тарифы указываются с учетом НДС) <*> 

1.2.3. с 01.12.2022 по 31.12.2023 214,44 

2.1.  

ИП Степанова А.А.  

<***> 

Прочие потребители 

2.1.3. с 01.12.2022 по 31.12.2023 191,71 

2.2. Население (тарифы указываются с учетом НДС) <*> 

2.2.3. с 01.12.2022 по 31.12.2023 191,71 

7.1.3. пункты 1.1.4, 1.2.4, 2.1.4, 2.2.4 признать утратившими силу; 

7.2. в приложении №2: 

7.2.1. в столбце «период» слова «по 31.12.2022» заменить словами «по 

30.11.2022»; 

7.2.2. пункты 1.1.3, 1.2.3 приложения № 2 изложить в следующей редакции: 

п/№ 
Наименование 

организации 
Период 

Тариф на 

водоотведение, 

одноставочный, 

руб./м3 

1.1.  
 

ООО «Жилтрансстрой»  

<***> 

Прочие потребители 

1.1.3. с 01.12.2022 по 31.12.2023 121,58 

1.2. Население (тарифы указываются с учетом НДС) <*> 

1.2.3. с 01.12.2022 по 31.12.2023 121,58 



7.2.3. пункты 1.1.4, 1.2.4 признать утратившими силу. 

8. Тарифы, установленные (скорректированные) пунктами 1-7 настоящего 

постановления на 2023 год, вводятся в действие с 1 декабря 2022 года. 

9. Настоящее постановление вступает в силу с 1 декабря 2022 года и действует 

по 31 декабря 2023 года. 

10. Опубликовать настоящее постановление в официальных средствах 

массовой информации. 

 

 

 

Председатель 

 

 

А.Б. Винокурова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


